РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

35-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 35/4

9 июня 2023 года        с. Жемчужина

О внесении изменений в решение

Жемчужинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым

от 13 марта 2020 года № 5/4

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Протестом Прокуратуры Нижнегорского района Республики Крым от 29 мая 2023

года № 019-2023/Прдп 107-23-20350018,Уставом муниципального образования

Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,

Жемчужинский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Жемчужинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым от 13 марта 2020года № 5/4

«Об утверждении правил благоустройства и содержания территории

муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым».

1.1. Статью 3 «Основные понятия и термины» дополнить абзацем:

«собака-проводник - собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает

инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее

специальное обучение (паспорт установленного образца на собаку-проводника)».

1.2.Пункт 5 статьи 36 изложить в новой редакции:

«Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного

обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических

лиц и юридических лиц.

При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника,

сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие

требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения

животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах

и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов,

на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на

территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного

самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу».

 2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф).

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Жемчужинского

сельского совета – глава администрации

Жемчужинского сельского поселения     С.И. Чупиков

http://жемчужинское-сп.рф/